香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購本公司任何證券的邀請或要約。

Pan Asia Data Holdings Inc.

聯洋智能控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1561）

有關大數據業務分部的最新資料

本公告乃為向股東提供本集團若干營運情況的最新資料而自願刊發。

聯洋智能控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）附屬的聯洋國

融（北京）科技有限公司（「營運公司」）為獨立且快速增長中的「軟體即服務」╱「平

台即服務」（ SaaS / PaaS）雲平台（ cloud platform），自設立以來一直與中國信息通信

研究院（「中國信通院」）和運營商（包括但不限於中國移動、中國聯通、中國電信

及中國鐵通等網絡運營商）保持長期深入合作關係，推動營運公司在向中國零售

金融服務商提供人工智能驅動的算法解決方案領域取得了大幅的業務增長。

為進一步深化長期友好合作關係，保障合規穩定長效的共贏機制，營運公司擬通

過全資子公司與網絡運營商合作夥伴共同出資構建新的合作平台，近期已分別設

立兩家孫公司，致力於運營商數據的進一步深入挖掘及合規商業化應用。

新公司將在營運公司原有的數據積累和業務基礎上，探索多元化外部數據的開發

和融合，尤其是運營商數據的合規合理開發利用，為營運公司拓展多元數據渠

道，使營運公司的數據業務基礎更牢固、穩健、可持續發展。同時，多元數據資

源的融合和應用還有利於穩定和改善數據產品質量，提高營運公司金融數據服務

– 1 –

產品的綜合覆蓋度和質量穩定性，進一步提升營運公司數據產品在市場的競爭力

和佔有率。拓寬數據渠道同時，新公司還將致力於拓展新的數據應用領域，聚焦

在大數據合規共享應用、數字產業經濟服務等領域開展合作，對於營運公司大數

據業務的多元化拓展和市場競爭地位提升具有重要意義。

該等對外投資有利於強化與運營商的合作關係、加快合規數據的合作挖掘與商業

開發，有助於增強營運公司的核心競爭力和盈利能力，進而加速實現營運公司戰

略轉型之目標。

承董事會命

聯洋智能控股有限公司

主席

顧中立

香港，二零二二年三月四日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事顧中立先生（ 主席 ）、劉戎戎女士、

Charles Simon先生及金培毅先生；非執行董事董騮煥博士及獨立非執行董事李綱

先生、施平博士及徐豔瓊女士。

– 2 –